io de Jaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguaríúna - SP - CEP 13910-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9825/ 9786

ATA DE SESSÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA
DE PREÇOS N' 002/2019 - PROCESSO L]CITATÓR]O N' 040/2019.

No vigésimo segundo dia do mês de agosto de dois tlail e dezanove, às 14:00 horas, no Departamento de

Licitações e Contratos reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, participando dos trabalhos o Sr.

Luciano Sena Caxias de Araújo, primeiro membro suplente em substituição à Nayma Ticiane de

Almeida Pessin, com a presença de todos os seus integrantes, ao final assinados, para abertura dos
envelopes Proposta de Preços das empresas participantes, vale dizer, Recorra Construções, Comércio e
Indústria Ltda (CNPJ: 51.212.348/0001-83) e WP Comércio de Grama Sintética c Engenharia
Esportiva Ltda -- ME (CNPJ: 17.825.080/0001-17). Abertos os envelopes, seus conteúdos foram

rubricados e diante da ausência de engenheiro competente para avaliação das propostas apresentadas, o
presente protocolízado será a encailainJlado à Secretaria de Planejamento para aval cação detida e amurada, .já

que prescinde de comparação e avaliação quanto aos ditames impostos pelo instrumento edítalício. Após a
mencionada avaliação, esta Comissão procederá aojulgamento quanto à classificação. Além disso, veriflcou-

se que os valores totais apresentados como propostas foram: Redoma Construções, Comércio e Indústria
Ltda: RS 193.562,86 (cento c noventa e três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta e seis
centavos) e WP Comércio de Grama Sintética e Engenharia Esportiva Ltda -- MIE: RS 206.158,92

(duzentos e seis mil, cento e cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos). O valor de exequibílidade
verificado por esta Comissão é de RS 1 39.902,62 (cento e trinta e nove mil, novecentos e dois reais e sessenta

e dois centavos), levando em conta o valor orçado estimado pela Administração de RS 25 1 .407,9 1 (duzentos

e cinquenta e um mil, quatrocentos e sete reais e noventa e um centavos). As propostas de preços em questão,

ao menos neste quesito imediato, lencontram-se adequadas. O Senhor Presidente decide, então, suspender a

sessão pública até a finalização da avaliação das propostas de preços apresentadas e o consequente
julgamento anal. A sessão foi tambéíll suspensa pelo prazo necessário à lavratura deste documento. Nada

mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada pelos membros da
comissão.

Membro Suplente